
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000003662 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
土木第53号 西町市寺線道路新設改良工事工事番号及び工事名
福知山市 正明寺 地内工事場所
自 平成27年10月14日 ～ 至 平成28年 2月29日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成27年10月 8日入札・見積日 14時0分 電子入札
工事内容
施工延長 L=475.6ｍ
土工 1式 舗装工 A=2290㎡ 排水路工 1式 基盤整備 1式

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社門野組

株式会社衣川組

河守工業株式会社

三丹開発株式会社

セイリョウ建設株式会社

創生建設株式会社

株式会社高尾組

株式会社高見組

大立工業株式会社

西田工業株式会社

57,000,000

49,325,000

49,449,000

49,246,000

49,488,000

49,282,000

57,000,000

57,104,000

49,500,000

49,480,000

－

失格（最低制限価格未

－

失格（最低制限価格未

－

失格（最低制限価格未

－

－

－

－

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：５７，１０４千円（税抜）　最低制限価格：４９，３４２千円（税抜）



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

13

株式会社冨士興業

前田工業株式会社

株式会社ヨネダ

49,438,000

49,350,000

指名及び入札状況閲覧簿

辞退

－

落札

企業名又は委任先名項
番 備考



名 称

住 所

最高予定価格
（税込み） 61,672,320 円

最低制限価格
（税込み） 53,289,360 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

変更額 5,994,000 円 変更契約日 平成27年12月15日

変更工期 ～

変更理由

変更額 3,298,320 円 変更契約日 平成28年2月10日

変更工期 平成27年10月14日 ～ 平成28年3月16日

変更理由

変更額 変更契約日

変更工期 ～

変更理由

変更額 変更契約日

変更工期 ～

変更理由

第１回変更契約
・排水路工事による市道荒木正明寺線横断部の施工において、当初片側交互通
行での施工を予定していたが、床掘による道路への影響や工事の安全性を考慮
し、全面通行止による施工に変更するとともに仮設迂回道路の設置を追加す
る。
・現場精査により、残土処分量を変更する。また、建設発生土の工事間流用を
図るため、良質発生土を土師宮町貯留施設築造工事の現場へ搬出する。

土木第53号 西町市寺線道路新設改良工事

契約の相手
株式会社ヨネダ

福知山市字堀小字道場２４３３番地

契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
53,298,000 円

（条件付一般競争
入札の場合）

（1）平成２７年度福知山市建設工事指名競争入札参加資格者名簿で
「土木一式」のＡ１等級に登録されている者のうち、福知山市内に本
社又は本店を有するものであること。
（2） 建設業法 （昭和２４年法律第１００号） 第１５条の規定によ
る特建設業の許可を当該工事区分について受ける者であること。
（3）建設業法の基準を満たす監理技術者を当該工事に専任で配置でき
ること。

なし

第２回変更契約

・基盤整備工（排水構造物工）において、上流での切廻しが不可能となったた
め水替工を追加する。
・基盤整備工において隣接する民地への進入路形状に変更が生じたため進入路
工及び管理道路工を追加する。
・降雨により被災したH25施工箇所の既設法面が崩落したため復旧工を追加す
る。
・工期を平成28年2月29日から平成28年3月16日まで延期する。

第３回変更契約

第４回変更契約


